



First Capital  
A Janashakthi Group Company

# STRATEGIC BRILLIANCE

First Capital Treasuries PLC

கணக்காய்வு செய்யப்பட்ட நிதி அறிக்கையின் சுருக்கம் - 2023/24

இலாபம் அல்லது நட்டம் மற்றும் இதர விரிவான வருமானங்களின் கூற்று

நிதி நிலைமை பற்றிய கூற்று

பங்குரிமையில் மாற்றங்கள் பற்றிய கூற்று

பணப் பாய்ச்சல் பற்றிய கூற்று



## இலாபம் அல்லது நட்டம் மற்றும் ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானங்களின் கூற்று

மார்ச் 31 அன்று முடிவடைந்த ஆண்டிற்கானது	2024 ரூ. '000	2023 ரூ. '000
வருமானம்	26,598,738	9,969,951
நேரடி செலவுகள்	(7,893,976)	(6,305,233)
<b>நிகர வர்த்தக வருமானம்</b>	<b>18,704,762</b>	<b>3,664,718</b>
ஏனைய வருமானம்	8,752	5,202
இலாபம் அல்லது நட்டத்தின் ஊடாக நியாயமான மதிப்பில் அளவிடப்படும் நிதிச் சொத்துகளின் மீதான நியாய மதிப்பீட்டு ஆதாயம்/ (நட்டம்)	(307,629)	1,077,830
	<b>18,405,885</b>	<b>4,747,750</b>
தொழிற்பாட்டு செலவுகள்		
ஆலனிச் செலவுகள்	(1,641,574)	(443,479)
கட்டிடம், உபகரணங்கள் மற்றும் நிர்வாகம் சார் செலவுகள்	(54,911)	(14,158)
ஏனைய தொழிற்பாட்டு செலவுகள்	(671,360)	(537,204)
	<b>(2,367,845)</b>	<b>(994,841)</b>
<b>வரிக்கு முந்திய இலாபம்</b>	<b>16,038,040</b>	<b>3,752,909</b>
வருமான வரி	(4,894,912)	(866,513)
<b>ஆண்டிற்கான இலாபம்</b>	<b>11,143,128</b>	<b>2,886,396</b>
<b>இதர விரிவான வருமானங்கள்</b>		
<b>இலாபம் அல்லது நட்டத்திற்குள் மீள வகைப்படுத்தப்படாத உருப்படிகள்</b>		
ஓய்வூதிய பலன்களை மதிப்பிடுவதால் ஏற்படும் நட்டம்	(2,247)	(3,470)
இதர விரிவான வருமானத்தின் ஊடாக நியாயமான மதிப்பில் அளவிடப்படும் நிதிச் சொத்துகளின் ஆதாயம்/ (நட்டம்)	674	1,041
<b>இதர விரிவான வருமானம்/(நட்டம்)</b>	<b>(1,573)</b>	<b>(2,429)</b>
<b>ஆண்டிற்கான மொத்த அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம்</b>	<b>11,141,555</b>	<b>2,883,967</b>
பங்கொன்றிற்கான அடிப்படை வருமானம் (ரூ.)	18.10	4.68

அடைப்புக்குறிக்குள் உள்ள புள்ளிவிவரங்கள் குறைப்புகளைக் குறிக்கின்றன.



## பங்குரிமையில் மாற்றங்கள் பற்றிய கூற்று

மார்ச் 31 அன்று முடிவடைந்த ஆண்டிற்கானது

	அறிவிக்கப்பட்ட		தக்க வைத்த வருவாய் ரூ.'000	நியாயமான மதிப்பீட்டு		மொத்த பங்குரிமைகள் ரூ.'000
	மூலதனம் ரூ.'000	இடர் இருப்பு ரூ.'000		இருப்பு ரூ.'000	மொத்த ரூ.'000	
2022 ஏப்ரல் 1 அன்று மீதி	256,500	1,386,793	2,232,267	(2,000)	3,873,560	
கூடுதல் வரி தாக்கம்	-	-	(370,114)	-	(370,114)	
2022 ஏப்ரல் 1 அன்று சீர் செய்யப்பட்ட மீதி	256,500	1,386,793	1,862,153	(2,000)	3,503,446	
ஆண்டிற்கான மொத்த அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம்						
ஆண்டிற்கான இலாபம்	-	-	2,886,396	-	2,886,396	
ஆண்டிற்கான இதர அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம் / (நட்டம்)	-	-	(2,429)	-	(2,429)	
ஆண்டிற்கான மொத்த அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம்	-	-	2,883,967	-	2,883,967	
<b>பங்குரிமையாளர்களுடனான கொடுக்கல்வாங்கல்கள்</b>						
<b>பங்குரிமையாளர்களுக்கான பகிர்வு</b>						
பிரகடனப்படுத்தப்பட்ட பங்கிலாபம் 2022/23)	-	-	(923,400)	-	(923,400)	
பங்குரிமையாளர்களுக்கான மொத்தப் பகிர்வு	-	-	(923,400)	-	(923,400)	
பங்குரிமையாளர்களுடனான மொத்த கொடுக்கல்வாங்கல்கள்	-	-	(923,400)	-	(923,400)	
இடர் இருப்புக்கான மாற்றல்கள்	-	288,640	(288,640)	-	-	
2023 மார்ச் 31 அன்று மீதி	256,500	1,675,433	3,534,080	(2,000)	5,464,013	
2023 ஏப்ரல் 1 அன்று மீதி	256,500	1,675,433	3,534,080	(2,000)	5,464,013	
ஆண்டிற்கான மொத்த அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம்						
ஆண்டிற்கான இலாபம்	-	-	11,143,128	-	11,143,128	
ஆண்டிற்கான இதர அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம் / (நட்டம்)	-	-	(1,573)	-	(1,573)	
ஆண்டிற்கான அனைத்துமுள்ளடங்கிய மொத்த வருமானம் / (நட்டம்)	-	-	11,141,555	-	11,141,555	
<b>பங்குரிமையாளர்களுடனான கொடுக்கல்வாங்கல்கள்</b>						
<b>பங்குரிமையாளர்களுக்கான பகிர்வு</b>						
செலுத்தப்பட்ட பங்கிலாபம் (1 வது இடைக்காலம் - 2023/24)	-	-	(6,156,000)	-	(6,156,000)	
பிரகடனப்படுத்தப்பட்ட பங்கிலாபம் (2வது இடைக்காலம் - 2023/24 )	-	-	(2,770,200)	-	(2,770,200)	
பங்குரிமையாளர்களுக்கான மொத்தப் பகிர்வு	-	-	(8,926,200)	-	(8,926,200)	
பங்குரிமையாளர்களுடனான மொத்த கொடுக்கல்வாங்கல்கள்	-	-	(8,926,200)	-	(8,926,200)	
இடர் இருப்புக்கான மாற்றல்கள்	-	1,114,313	(1,114,313)	-	-	
2024 மார்ச் 31 அன்று மீதி	256,500	2,789,746	4,635,122	(2,000)	7,679,368	

அடைப்புக்குறிக்குள் உள்ள புள்ளிவிவரங்கள் குறைப்புகளைக் குறிக்கின்றன.

## பணப் பாய்ச்சல் கூற்று

மார்ச் 31 அன்று முடிவடைந்த ஆண்டிற்கானது	2024 ரூ. '000	2023 ரூ. '000
செயற்படுத்தல் நடவடிக்கைகளில் இருந்து பணப் பாய்ச்சல்		
வட்டி வருமதிகள் மற்றும் கிடைக்கப்பெற்ற ஆதாயங்கள்	26,578,897	9,967,457
வட்டி கொடுப்பனவுகள் மற்றும் ஏனைய நேரடி செலவு	(6,792,098)	(6,199,981)
ஏனைய வருமதிகள்	8,288	5,136
ஊழியர்கள் மற்றும் விநியோகஸ்தர்களுக்கான பணக் கொடுப்பனவுகள்	(2,364,419)	(480,172)
<b>செயற்படுத்தல் சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புக்களின் மாற்றங்களுக்கு முன்னரான செயற்படுத்தல் இலாபம்</b>	<b>17,430,668</b>	<b>3,292,440</b>
(அதிகரிப்பு)/ குறைவு - இலாபம் அல்லது நட்டத்தின் ஊடாக நியாயமான மதிப்பில் அளவிடப்பட்ட நிதிச் சொத்துக்கள்	(6,321,926)	(25,060,452)
(அதிகரிப்பு)/ குறைவு - கிரைய முறையில் கணக்கிடப்பட்ட நிதிச் சொத்துக்கள்	(3,387,612)	1,980,444
(அதிகரிப்பு)/ குறைவு - வர்த்தகம் மற்றும் ஏனைய கிடைப்பனவுகள்	(2,583,951)	(9)
(அதிகரிப்பு)/ குறைவு - குழும நிறுவனங்களிடமிருந்தான கிடைப்பனவுகள்	(1,502)	(1,684)
(குறைவு)/ அதிகரிப்பு - வர்த்தக மற்றும் ஏனைய கொடுப்பனவுகள்	979,090	(521,240)
(குறைவு)/ அதிகரிப்பு - குழும நிறுவனங்களுக்கான கொடுப்பனவுகள்	268,200	5,227
(குறைவு)/ அதிகரிப்பு - மீள் கொள்முதல் ஒப்பந்தங்களின் கீழ் விற்கப்படும் பிணையங்கள்	3,551,730	20,329,236
<b>செயற்பாடுகளில் இருந்து கிடைக்கப்பெற்ற/ (பயன்படுத்தப்பட்ட) பணம்</b>	<b>9,934,697</b>	<b>23,962</b>
செலுத்தப்பட்ட வரி	(2,531,059)	(335,588)
செலுத்தப்பட்ட பணிக்கொடை	(557)	-
<b>செயற்பாட்டு நடவடிக்கைகளில் இருந்து கிடைக்கப்பெற்ற/ (பயன்படுத்தப்பட்ட) நிகர பணப் பாய்ச்சல்</b>	<b>7,403,081</b>	<b>(311,626)</b>
முதலீட்டு நடவடிக்கைகளில் இருந்தான பணப் பாய்ச்சல்கள்		
சொத்து, ஆலை மற்றும் உபகரண கொள்வனவு	(318,636)	(12,843)
அருவச் சொத்துக்கள் கொள்வனவு	(370)	(160)
சொத்து, ஆலை மற்றும் உபகரணங்களின் விற்பனை மூலமான வருவாய்	463	67
<b>முதலீட்டு நடவடிக்கைகளில் இருந்து கிடைக்கப்பெற்ற/ (பயன்படுத்தப்பட்ட) நிகர பணப் பாய்ச்சல்</b>	<b>(318,543)</b>	<b>(12,936)</b>
நிதி நடவடிக்கைகளில் இருந்தான பணப் பாய்ச்சல்கள்		
செலுத்தப்பட்ட பங்கிலாபம் (1வது இடைக்காலம் - 2022/23)	(923,400)	-
செலுத்தப்பட்ட பங்கிலாபம் (1வது இடைக்காலம் - 2023/24)	(6,156,000)	-
<b>நிதி நடவடிக்கைகளில் இருந்து கிடைக்கப்பெற்ற/ (பயன்படுத்தப்பட்ட) நிகர பணப் பாய்ச்சல்</b>	<b>(7,079,400)</b>	<b>-</b>
ஆண்டிற்கான பணம் மற்றும் பணத்திற்கு சமமானவையில் நிகர அதிகரிப்பு/ (குறைவு)	5,138	(324,562)
ஆண்டின் ஆரம்பத்தில் இருந்த பணம் மற்றும் பணத்திற்கு சமமானவை	24,023	348,585
<b>ஆண்டின் இறுதியில் உள்ள பணம் மற்றும் பணத்திற்கு சமமானவை</b>	<b>29,161</b>	<b>24,023</b>

அடைப்புக்குறிக்குள் உள்ள புள்ளிவிவரங்கள் குறைப்புகளைக் குறிக்கின்றன.



First Capital  
A Janashakthi Group Company